
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЯБИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

20.02.2023 №63 – ад 
 

 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на 2 полугодие 2022 -2023учебногогода 

 

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-

228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2021№01-169/08-01, с целью 

реализации циклограммы проведения оценочных процедур 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердитьграфикпроведенияоценочныхпроцедурна2полугодие2022-2023 

учебного года(Приложение). 

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур в 

МАОУ «Рябининская СОШ» Белякову А.В., учителя математики; в СП 

«Пянтежская школа - детский сад» Двинянинову Е.Н., учителя русского 

языка и литературы. 

3. Учителям обеспечить исполнение графика проведения оценочных 

процедур; 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     

 

 

Директор О.С. Полуказакова 

 



Приложение к приказу 

                                                                                                    №63 – ад от 20.02.63 

 

                                                                                                    

График оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 учебного года, 

проводимых  

МАОУ «Рябининская СОШ» 

 

Дата Класс Предмет 
№ 

урока 
Название 

18.04.23 1А 
Математика 

 
117 Контрольный диктант 

25.04.23 1А Русский язык 146 Контрольная работа 

22.03.23 2А Английский язык 51 
Мои достижения. Контрольная 

работа № 3 

22.05.23 2А Английский язык 66 
Мои достижения. Контрольная 

работа № 4 

31.01.23 2А Русский язык 77 

Контрольный диктант по теме 

«Правописание буквосочетаний с 

шипящими звуками» 

07.02.23 2А Русский язык 81 Контрольное списывание 

07.03.23 2А Русский язык 95 
Контрольный диктант по теме 

«Части речи» 

16.03.23 2А Русский язык 100 
Контрольный диктант  по теме  «Имя 

существительное» 

18.04.23 2А Русский язык 118 
Контрольный диктант по теме 

«Части речи» 

26.04.23 2А Русский язык 123 
Контрольный диктант по 

теме«Части речи» 

24.05.23 2А Русский язык 133 Контрольное списывание 

08.02.23 2А Математика 82 
Контрольная работа по теме 

Письменные приёмы + и - 

06.04.23 2А Математика 110 
Контрольная работа по теме   

«Конкретный смысл : и*» 

20.04.23 2А Математика 118 
Контрольная работа по теме 

«Умножение и деление » 

25.05.23 2А Математика 134 Итоговая контрольная работа за год 

12.01.23 2А 
Литературное 

чтение 
67 

Проверочная работа по теме «Люблю 

природу русскую. Зима» 

13.02.23 2А 
Литературное 

чтение 
85 

Проверочная работа «Писатели 

детям» 

06.03.23 2А 
Литературное 

чтение 
95 

Проверочная работа «Я и мои 

друзья» 

23.03.23 2А 
Литературное 

чтение 
104 

Проверочная работа «Люблю 

природу русскую. Весна» 

16.05.23 2А 
Литературное 

чтение 
132 

Итоговая контрольная работа за 2 

класс 



23.05.23 2А 
Окружающий 

мир 
60 

Итоговая контрольная работа за 2 

класс 

16.03.23 3А Английский язык 52 
Контрольная работа №3 тест №3 с 

самооценкой 

23.05.23 3А Английский язык 66 
Контрольная работа №4 тест №4 с 

самооценкой 

03.02.23 3А Математика 64 

Контрольная работа по теме 

«Внетабличное умножение и 

деление» 

20.03.23 3А Математика 99 Контрольная работа за 3 четверть 

24.04.23 3А Математика 122 

Контрольная работа «Приемы 

письменного сложения и вычитания 

трехзначных чисел» 

16.05.23 3А Математика 134 

Контрольная работа «Приемы 

письменного умножения и деления в 

пределах 1000» 

23.05.23 3А Математика 139 Итоговая контрольная работа за год 

23.01.23 3А Русский язык 65 
Контрольный диктант № 6 по теме 

«Правописание частей слова». 

14.02.23 3А Русский язык 79 
Контрольный диктант № 7 по теме 

«Имя существительное» 

23.03.23 3А Русский язык 100 

Контрольный диктант № 8 по теме 

«Правописание окончаний имён 

существительных» 

12.04.23 3А Русский язык 112 
Контрольный диктант № 9 по теме 

«Имя прилагательное» 

15.05.23 3А Русский язык 130 
Контрольный диктант № 10 по теме 

«Глагол» 

21.05.23 3А Русский язык 135 Итоговый контрольный диктант. 

30.01.23 3А 
Литературное 

чтение 
71 

Литературные сказки. Оценка 

достижений 

20.02.23 3А 
Литературное 

чтение 
99 

Были – небылицы. Оценка 
достижений 

07.03.23 3А 
Литературное 

чтение 
107 Люби живое. Оценка достижений 

30.03.23 3А 
Литературное 

чтение 
120 

Собирай по ягодке – наберёшь 

кузовок. Оценка достижений 

18.04.23 3А 
Литературное 

чтение 
131 

По страницам детских журналов. 

Оценка достижений 

17.03.23 3А 
Литературное 

чтение 
134 

Зарубежная литература. Оценка 

достижений 

20.02.23 3А 
Окружающий 

мир 
32 

«Мы и наше здоровье». Проверочная 

работа. 

14.03.23 3А 
Окружающийми

р 
37 

«Чему учит экономика». Проверочная 

работа. 

19.05.23 3А 
Окружающийми

р 
54 

«Путешествие по городам и странам». 

Проверочная работа. 

13.03.23 4А Английский язык 50 Контрольная работа № 3 



22.05.23 4А Английский язык 65 Контрольная работа №4 

25.01.23 4А Русский язык 73 
Выборочное изложение описательного 

текста. 

03.02.23 4А Русский язык 79 
Контрольный диктант по теме «Имя 

прилагательное» 

21.02.23 4А Русский язык 88 
Контрольный диктант по теме 

«Склонение имён прилагательных» 

10.03.23 4А Русский язык 96 
Контрольный диктант по теме 

«Местоимение» 

13.04.23 4А Русский язык 112 Контрольный диктант по теме «Глагол» 

25.04.23 4А Русский язык 118 Контрольное изложение. 

11.05.23 4А Русский язык 124 
Контрольный диктант по теме 

«Правописание глаголов». 

26.01.23 4А 
Литературное 

чтение 
56 

Проверочная работа по теме  «Страна 

детства» 

02.02.23 4А 
Литературное 

чтение 
59 

Проверочная работа по 

теме «Поэтическая тетрадь» 

06.03.23 4А 
Литературное 

чтение 
71 

Проверочная работа по теме «Природа 

и мы» 

23.03.23 4А 
Литературное 

чтение 
78 Проверочная работа по теме «Родина» 

15.04.23 4А 
Литературное 

чтение 
85 

Проверочная работа по теме «Страна 

фантазия» 

17.05.23 4А 
Литературное 

чтение 
102 

Проверочная работа по 

теме «Зарубежная литература». 

22.05.23 4А 

Литературное 

чтение на родном 

языке 

17 Итоговая проверочная работа. 

27.02.23 4А Математика 87 

Контрольная работа по теме 

«Умножение и деление на числа, 

оканчивающиеся нулями» 

20.03.23 4А Математика 98 
Контрольная работа по теме 

«Умножение на двузначное число» 

10.04.23 4А Математика 109 

Контрольная работа по теме 

«Письменное умножение на 

трёхзначное число». 

20.04.23 4А Математика 123 
Проверочная работа. Письменное 

деление на двухзначное число. 

04.05.23 4А Математика 128 

Контрольная работа по теме 

«Письменное деление на трёхзначное 

число» 

08.02.23 4А Окружающий мир 41 Тест «Страницы всемирной истории» 

03.05.23 4А Окружающий мир 61 Тест «Страницы истории России» 

24.05.23 4А Окружающий мир 66 Итоговый тест за2 полугодие 

 
Дата Класс Предмет № 

урока 

Название 

13.03.23 5А История 47 Контрольная работа 

«Древняя Греция» 

17.04.23 5А История 58 Проверочная работа 

«Римская республика» 



22.05.23 5А История 65 Контрольная работа 

«Древний Рим» 

25.05.23 5А ОДНКНР 33 Проверочная работа №2 

(Промежуточная аттестация) 

22.03.23 5А Литература 78 Итоговая контрольная работа № 3 

(текст) за III четверть 

29.05.23 5А Литература 101 Итоговый тест за курс 5 класса 

07.03.23 5А Русский язык 118 Диктант по теме «Имя 

существительное» 

22.03.23 5А Русский язык 128 Диктант по теме «Имя прилагательное». 

04.05.23 5А Русский язык 149 Тест по теме «Глагол» 

05.05.23 5А Русский язык 150  Диктант по теме «Глагол» 

18.05.23 5А Русский язык 161  Итоговая контрольная работа. 

13.01.23 5А Математика 84  Контрольная работа №7 по теме: 

"Обыкновенные дроби" 

26.01.23 5А Математика 93  Контрольная работа №8 по теме 

"Сложение и вычитание смешанных 

чисел" 

15.02.23 5А Математика 107 Контрольная работа № 9 по теме 

«Сложение и вычитание десятичных 

дробей» 

03.03.23 5А Математика 117 Контрольная работа № 10 по теме 

«Умножение и деление десятичных 

дробей на натуральные числа» 

04.04.23 5А Математика 133 Контрольная работа № 11 по теме 

«Умножение и деление десятичных 

дробей». 

12.04.23 5А Математика 141 Контрольная работа № 12 по теме 

«Проценты». 

25.04.23 5А Математика 150 Контрольная работа № 13 по теме 

«Углы и диаграммы». 

30.01.23 5А Биология 19 Обобщение по теме "Растения" 

06.03.23 5А Биология 24 Обобщение по теме "Многообразие 

живых организмов" 

15.03.23 5А Биология 33 Обобщение по теме "Человек на Земле" 

15.02.23 5А География 22 Обобщение по теме " Географические 

модели Земли" 

10.05.23 5А География 33 Обобщение по теме "Земная кора 

20.03.23 5А Английский язык 61 Контрольная работа №3 

15.05.23 5А Английский язык 83 Контрольная работа №4 

17.03.23 6А Английский язык 78 Контрольная работа №3 

24.05.23 6А Английский язык 100 Контрольная работа №4  
19.01.23 6А География 19 Обобщение по теме "Изображение 

земной поверхности" 

11.05.23 6А География 33  Обобщение по теме "Геосферы Земли" 

24.04.23 6А Биология 30 Обобщение по теме "Многообразие и 

развитие растительного мира" 

28.02.23 6А История 

 

42 Контрольная работа «Древняя Русь» 

03.04.23 6А История 

 

53 Проверочная работа «Раздробленность 

на Руси» 

15.05.23 6А История 63 Контрольная работа «На пути к 



 единому государству» 

10.02.23 6А Обществознание 30 Контрольная работа по теме «Человек 

среди людей» 

 

11.05.23 6А Обществознание 65 Контрольная работа по теме 

«Нравственные основы жизни» 

 

18.01.23 6А Математика 87 Контрольная работа № 6 по теме 

«Прямая и обратная пропорциональные 

зависимости. Окружность и круг. 

Вероятность случайного события». 

08.02.23 6А Математика 102 Контрольная работа №7 по теме 

«Рациональные числа. Сравнение 

рациональных чисел». 

28.02.23 6А Математика 114 Контрольная работа №8 по теме 

«Сложение и вычитание рациональных 

чисел» 

16.03.23 6А Математика 125 Решение упражнений по теме 

"Коэффициент. Распределительное 

свойство умножения 

24.03.23 6А Математика 131 Контрольная работа №9 по теме 

«Умножение и деление рациональных 

чисел» 

20.04.23 6А Математика 143 Контрольная работа №10 по теме 

«Решение уравнений и задач с помощью 

уравнений». 

18.05.23 6А Математика 158 Урок 158 № 11 по теме 

«Перпендикулярные и параллельные 

прямые. Координатная плоскость. 

Графики» 

11 .01.23 6А Русский язык 98 Контрольное изложение  
"Возвращение Владимира в отчий 
дом»  

31.01.23 6А Русский язык 114  Контрольный диктант по теме "Имя 
прилагательное" 

17.02.23 6А Русский язык 130 Контрольный тест «Имя 
числительное». 

22.03.23 6А Русский язык 155 Контрольный тест «Местоимение». 

20.04.23 6А Русский язык 171 Контрольная работа по теме «Глагол» 

25.05.23 6А Литература 101 Итоговая контрольная работа 

29.05.23 6А Родная русская 
литература 

16  Контрольное тестирование № 1  

В рамках промежуточной  

аттестации. 
 

07.02.23 7А География 41 Обобщение по теме "Южная Америка" 

02.03.23 7А География 47 Обобщение по теме «Северная 

Америка» 

04.05.23 7А География 62 Обобщение по теме "Евразия" 

23.01.23 7А Биология 36 Обобщение по теме "Классы рыб" 

10.02.23 7А Биология 41 Обобщение по теме "Класс 

Земноводные" 

03.03.23 7А Биология 46  Обобщение по теме "Класс 

Пресмыкающиеся 

07.04.23 7А Биология 54 Обобщение по теме "Класс Птицы" 

15.05.23 7А Биология 64 Урок 64. Обобщение по теме "Класс 



Млекопитающие" 

30.01.23 7А Русский язык 84 Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по теме 

«Наречие» 

02.03.23 7А Русский язык 96 Тест по теме «Предлог» 

24.03.23 7А Русский язык 106 Тест  по теме «Союз» 

19.04.23 7А Русский язык 116 Тест по теме «Частица» 

15.05.23 7А Русский язык 126 Контрольное тестирование по теме 

«Служебные части речи» 

29.05.23 7А Литература  101 КР. Тест за курс литературы 7 класса. 

16.05.23 7А Родная 

литература 

16 Контрольное тестирование № 1   

22.02.23 7А История 

 

47 Контрольная работа по теме 

«Россия в 16 веке» 

13.03.23 7А История 51 Проверочная работа по теме «Смута» 

11.05.23 7А История 

 

65 Контрольная работа 

«Россия в 17 веке» 

28.04.23 7А Обществознание 30 Контрольная работа по теме 

«Экономика» 

 

19.05.23 7А Обществознание 33 Контрольная работа по теме «Человек 

и природа» 

 

11.01.23 7А Физика 33 Контрольная работа    № 2 

«Взаимодействие тел». 

15.03.23 7А Физика 49 Лабораторная работа  № 8 

«Определение  выталкивающей  силы» 

21.03.23 7А Физика 51 Лабораторная работа  № 9 «Выяснение 

условий плавания тел в жидкости» 

19.01.23 7А Математика 86 Контрольная работа № 7 по теме: 

«Параллельные прямые» 

02.02.23 7А Математика 96 Контрольная работа № 8 по теме 

«Многочлены» 

15.02.23 7А Математика 105 Контрольная работа № 9 по теме 

«Разложение многочленов на 

множители» 

28.02.23 7А Математика 112 Контрольная работа № 10 по теме: « 

Соотношения между сторонами и 

углами треугольника» 

14.03.23 7А Математика 121 Контрольная работа № 11 по теме: 

«Прямоугольные треугольники. 

Построение треугольников по трем 

элементам» 

06.04.23 7А Математика 133 Контрольная работа № 12 по теме 

«Квадрат суммы и квадрат разности 

двух выражений». 

21.04.23 7А Математика 141 Контрольная работа № 13 по теме 

«Формулы сокращенного умножения» 

12.05.23 7А Математика 156 Контрольная работа № 14 по теме 

«Решение систем линейных уравнений» 

10.02.23 7А Информатика 20 Контрольная работа №3 «Текстовая 

информация и компьютер».  

21.04.23 7А Информатика 28 Контрольная работа №4 «Графическая 

информация и компьютер». 



19.05.23 7А Информатика 33 Контрольная работа №5 

«Мультимедиа и компьютерные 

презентации». 

20.03.23 7А Английский язык 80 Контроль. Американский опыт 

15.05.23 7А Английский язык 100 Контроль. Насколько ты хороший 

друг 

16.05.23 8А Английский 

язык 

87 Лексико-грамматический тест. 

Разделы 5-8. 

27.01.23 8А Биология 38 Обобщение по теме "Пищеварительная 

система" 

07.04.23 8А Биология 54  Обобщение по теме "Нервная система" 

19.05.23 8А Биология 64 Обобщение по теме "Поведение и 

психика" 

28.02.23 8А География 46 Обобщение по теме "Природные 

различия на территории РФ" 

11.04.23 8А География 56 Обобщение по теме "Население РФ" 

16.05.23 8А География 66 Обобщение по теме "Пермский край" 

18.01.23 8А Химия 35 Контрольная работа    «Важнейшие 

представители неорганических веществ. 

Количественные отношения в химии 

16.02.23 8А Химия 44 Контрольная работа    «Основные 

классы неорганических соединений» 

04.05.23 8А Химия 63 Контрольная работа    «Строение 

вещества. Окислительно-

восстановительные реакции». 

30.01.23 8А Математика 

112 

Контрольная работа №7 по теме 

«Квадратные корни. Действительные 

числа» 

14.02.23 8А Математика 
125 

Контрольная работа №8 «Решение 

прямоугольных треугольников» 

01.03.23 8А Математика 
136 

Контрольная работа №9 по теме 

«Квадратные уравнения». 

20.03.23 8А Математика 

150 

Контрольная работа № 9 по теме 

«Многоугольники. Площадь 

четырехугольников» 

21.04.23 8А Математика 
173 

Контрольная работа №10 «Уравнения, 

сводящиеся к квадратным» 

12.01.23 8А Информатика 18 Практическая работа №5. 

Формирование сложных запросов к 

БД 

19.01.23 8А Информатика 19 Практическая работа №6. Создание 

запросов на удаление и изменение. 

26.01.23 8А Информатика 20 Контрольное тестирование по теме 

«Хранение и обработка информации 

в базах данных» 

16.02.23 8А Информатика 23 Практическая работа №7. 

Предоставление целых чисел в 

памяти компьютера в стандартных 

форматах 

14.03.23 8А Информатика 26 Практическая работа №8. Расчетные 

задачи 

06.04.23 8А Информатика 28 Практическая работа №9. 

Использование условной функции 

27.04.23 8А Информатика 31 Контрольное тестирование по теме 



«Табличные вычисления на 

компьютере» 

12.01.23 8А Физика 35 Лабораторная работа № 6  

″Регулирование силы тока реостатом” 

26.01.23 8А Физика 39 Лабораторная  работа № 7 

“Определение сопротивления 

проводника при помощи амперметра и 

вольтметра”. 

09.02.23 8А Физика 43 Контрольная работа № 4  по теме 

«Электрический ток. Соединение 

проводников 

16.02.23 8А Физика 45 Лабораторная работа № 8 “Измерение 

мощности и работы тока в 

электрической лампе”. 

18.03.23 8А Физика 51 Контрольная работа №5 по теме « 

Электрические явления. Работа и  

мощность тока. Закон Джоуля-Ленца». 

27.01.23 8А Русский язык 57 Контрольный диктант по теме 

«Односоставные  предложения» 

15.03.23 8А Русский язык 75 Контрольный диктант по теме 

«Однородные члены предложения» 

18.04.23 8А Русский язык 97  Контрольная работа по теме 

«Предложения с уточняющими 

обособленными членами, обращениями, 

вводными словами и вводными 

предложениями» 

16.02.23 8А Литература 43 Контрольное сочинение по творчеству 

Л. Н. Толстого. 

17.05.23 8А Литература 62 Итоговая контрольная работа 

20.02.23 8А История 45 Контрольная работапо теме «Россия 

при Петре Первом» 

17.03.23 8А История 51 Проверочная работа 

«Дворцовые перевороты» 

24.04.23 

 

 

8А История 61 

 
Контрольная работа 

«Россия в годы правления 

Екатерины 2» 

22.05.23 8А История 67 Итоговая работа по теме «Россия в 

18 веке» 

21.02.23 8А Обществознание 22 Контрольная работа 

По теме «Социальная сфера» 

16.05.23 8А Обществознание 33 Контрольная работа 

По теме «Экономическая сфера» 

23.03.23 9А История 43 Проверочная работа 

Россия в 80-90-е гг.19 века 

19.05.23 9А История 61 Проверочная работа 

Россия в нач. 20 века 

20.02.23 9А Обществознание 20-22 ТОГЭ (пробный) 

17.05.22 9А Обществознание 32 Проверочная работа 
 По теме «Основы права» 

03.03.23 9А Английский язык 93 Лексико-грамматический тест по 

разделам 6-8 

16.05.23 9А Английский язык 115 Лексико-грамматический тест по 



разделам 9-10 

16.01.23 9А Информатика 18 Разработка программы на языке 

Паскаль с использованием оператора 

ветвления и логических операций 

30.01.23 9А Информатика 20 Разработка программ c 

использованием цикла с 

предусловием 

20.02.23 9А Информатика 23 Разработка программ обработки 

одномерных массивов 

03.04.23 9А Информатика 29 Контрольная работа по теме 

«Введение в программирование» 

15.05.23 9А Информатика 33 Итоговое тестирование по курсу 9 

класса 

24.01.23 9А Физика 58 Лабораторная работа № 4 «Изучение 

явления электромагнитной индукции» 

28.02.23 9А Физика 72 Лабораторная работа № 5 «Наблюдение 

сплошного и линейчатого спектров» 

09.03.23 9А Физика 76 Контрольная работа №4 по теме 

«Электромагнитное поле» 

27.01.23 9А Русский язык 38 К/Р по теме " Бессоюзные сложные 

предложения". 

08.02.23 9А Русский язык 43 Итоговое собеседование 

16.02.23 9А Русский язык 47 Р/Р написание изложения  

22.02.23 9А Русский язык 50 ТОГЭ 

10.03.23 9А Русский язык 59 Р/Р Написание сочинения-

рассуждения "Как я понимаю 

храбрость". 

16.03.23 9А Русский язык 62 Р/Р Сжатое изложение  

28.04.23 9А Русский язык 86 Р/Р Сжатое изложение 

17.05.23 9А Русский язык 100 Итоговое тестирование по курсу 

русского языка 5-9 класс. 

20.02.23 9А Литература 70 ТОГЭ 

23.03.23 9А Литература 81 Тестирование по теме "Литература 19 

века". 

16.05.23 9А Литература 100 Р/Р Итоговое сочинение. Рецензия на 

прочитанную книгу. 

17.05.23 9А Литература 101 КР. Итоговое тестирование за курс 

литературы 9 класса. 

01.02.23 9А Математика 102 Контрольная работа № 6 по теме: 

«Элементы прикладной математики». 

15.02.23 9А Математика 113 Контрольная работа № 7 по теме: 

«Декартовы координаты на плоскости» 

16.03.23 9А Математика 130  Контрольная работа № 8 "Числовые 

последовательности" 

11.04.23 9А Математика 143  Контрольная работа №9 "Векторы" 

28.04.23 9А Математика 156  Контрольная работа "Геометрические 

преобразования" 

12.05.23 9А Математика 161  Итоговая контрольная работа №11 по 

геометрии 

15.03.23 9А Биология 51 Происхождение и развитие жизни на 

Земле" 

03.05.23 9А Биология 63 Обобщение по теме "Экология" 

09.02.23 9А География 44 Обобщение по теме "Европейская часть 

России" 



20.04.23 9А География 61 Обобщение по теме "Азиатская часть 

России" 

31.01.23 9А Химия 38 Контрольная работа  по теме 

«Неметаллы и их соединения» 

11.04.23 9А Химия 55 Контрольная работ  по теме «Металлы» 

18.01.23 10 Информатика 18 Практическая работа  № 8 

«Программирование линейных 

алгоритмов» 

01.02.23 10 Информатика 20 Практическая работа  № 9 

«Программирование логических 

выражений 

8.02.23 10 Информатика 21 Практическая работа  № 10 

«Программирование ветвящихся 

алгоритмов» 

22.02.23 10 Информатика 23 Практическая работа № 11 

«Программирование циклических 

алгоритмов» 

15.03.23 10 Информатика 25 Практическая работа № 12 

«Программирование с 

использованием подпрограмм» 

12.04.23 10 Информатика 28 Практическая работа № 13 

«Программирование обработки 

одномерных массивов» 

19.04.23 10 Информатика 29 Практическая работа 14 

«Программирование обработки 

двумерных массивов» 

3.05.23 10 Информатика 31 Практическая работа  № 15 

«Программирование обработки строк 

символов» 

10.05.23 10 Информатика 32 Комбинированный тип данных. 

Практическая работа № 16 

«Программирование обработки 

записей» 

17.05.23 10 Информатика 33 Контрольная работа № 2 по теме 

«Программирование обработки 

информации» 

24.05.23 10 Родной русский 

язык 

32 Итоговая контрольная работа 

16.02.23 10 Русский язык 23 Диктант по теме «Пунктуация» 

 

16.03.23. 10 Русский язык 27 Контрольная работа по теме 

«Грамматика» 

30.05.23 10 Русский язык 33 Контрольный диктант 

16.03.23 10 Английский язык 76 Контрольная работа № 3 (письменная 

часть: чтение, аудирование, письмо 

17.03.23 10 Английский язык 77 Контрольная работа № 3 (устная часть: 

диалогическая речь) 

18.05.23 10 Английский язык 96 Контрольная работа № 4 (письменная 

часть: чтение, аудирование, письмо) 

19.05.23 10 Английский язык 97 Контрольная работа № 4 (устная 

часть: монолог) 

11.01.23 10 Математика 101 Контрольная работа №6 по теме 

«Перпендикулярность прямой и 

плоскости. Перпендикулярность 



плоскостей» 

02.02.23 10 Математика 112 Контрольная работа №7 

«Логарифмическая функция» 

14.02.23 10 Математика 122 Контрольная  работа № 8 по теме 

«Многогранники». 

22.03.23 10 Математика 150 Контрольная работа № 9 

«Тригонометрические формулы» 

04.05.23 10 Математика 172 Контрольная работа №10 

«Тригонометрические уравнения» 

13.02.23 10 История 43 Контрольная работа 

«Россия и мир накануне Великой 

Отечественной войны» 

15.05.23 10 История 66 Контрольная работа по теме «Россия и 

мир в годы Второй мировой войны» 

15.02.23 10 Обществознание 43 Контрольная работа 

«Социальная сфера общества» 

17.05.23 10 Обществознание 66 Контрольная работа «Политическая 

сфера общества» 

23.03.23 10 Химия 50 Контрольная работа № 3 

26.04.23 10 Химия 59 Контрольная работа № 4 по теме 

"Азотосодержащие соединения" 

24.01.23 10 География 18 Обобщение по теме "Население мира" 

23.05.23 10 География 33 Обобщение по теме "Мировое 

хозяйство" 

23.03.23 10 Физика 54  Контрольная работа по теме: «МКТ и 

термодинамика» 

18.05.23 10 Физика 66 Контрольная работа по 

«Электростатике» 

25.03.23 10 Физика 68 Итоговая контрольная работа 

18.01.23 11 Русский язык 19 Контрольная работа 

14.02.23 11 Русский язык 23  ТЭГЭ 

10.05.23 11 Русский язык 30 Контрольная работа. Сочинение 

17.05.23 11 Русский язык 31 Контрольное тестирование 

20.02.23 11 Литература 66 Сочинение по творчеству  

М.А.Булгакова 

15.05.23 11 Литература 99-100 Письменная работа по творчеству А.И. 

Солженицына 

12.01.23 11 Математика 
102 

Контрольная работа № 6 по теме 

«Первообразная и интеграл» 

31.01.23 11 Математика 
118 

Контрольная работа №7 по теме 

«Объём тел» 

13.02.23 11 Математика 
129 

Контрольная работа № 8 по теме 

«Комбинаторика 

27.02.23 11 Математика 
138 

Контрольная работа № 9 по теме 

«Элементы теории вероятности» 

10.03.23 11 Математика 
147 

Контрольная работа № 10 по теме 

«Статистика» 

16.03.23 11 Математика 151 Тест №1(спецификация ЕГЭ) 

10.04.23 11 Математика 166 Тест №2(спецификация ЕГЭ) 

21.04.23 11 Математика 
176-177 

Итоговая контрольная работа 

(спецификация ЕГЭ) 

17.01.23 11 Информатика 17 Практическая работа № 12 

«Разработка сайта «Моя семья»». 

24.01.23 11 Информатика 18 Практическая работа № 13 



«Разработка сайта «Животный мир»» 

31.01.23 11 Информатика 19 Практическая работа № 14 

«Разработка сайта «Наш класс»» 

21.02.23 11 Информатика 22 Практическая работа № 15 

«Получение регрессионных 

моделей». 

07.03.23 11 Информатика 24 Практическая работа № 16 

«Прогнозирование» 

04.04.23 11 Информатика 27 Практическая работа № 17  «Расчет 

корреляционных зависимостей». 

25.04.23 11 Информатика 30 Практическая работа № 18 «Решение 

задачи оптимального планирования» 

02.05.23 11 Информатика 31 Контрольная работа № 2 по теме 

«Информационное моделирование» 

16.02.23 11 Обществознание 43-44 ТЕГЭ (пробный) 

18.05.23 11 Обществознание 61 Контрольная работа по теме 

«Политическая сфера общества» 

15.02.23 11 История 43 Контрольная работа 

по истории «СССР и Мир в 

80-90 гг 20 века» 

17.05.23 11 История  61 Контрольная 

работа по теме «РФ и мир в к.20 – 

нач.21 вв» 

16.05.23 11 Право 61 Контрольная 

работа по теме «Процессуальное 

право» 

13.01.23 11 Английский язык 58 Тестирование по письменной речи. 

31.01.23 11 Английский язык 65 Тестирование по письменной речи. 

03.02.23 11 Английский язык 67 Тестирование по лексике и 

грамматике. 

07.02.23 11 Английский язык 68 Тестирование по аудированию. 

03.03.23 11 Английский язык 77 Тестирование по письменной речи. 

21.03.23 11 Английский язык 84 Тестирование по письменной речи 

28.03.23 11 Английский язык 87 Тестирование по письменной речи 

30.03.23 11 Английский язык 88 Тестирование по аудированию 

31.03.23 11 Английский язык 89 Тестирование по лексике и 

грамматике. 

02.05.23 11 Английский язык 90 Тестирование по чтению 

30.01.23 11 Биология 19 Обобщение по теме "Эволюция" 

17.04.23 11 Биология 33 Обобщение по теме "Экология" 

25.01.23 11 География 19 Обобщение по теме "Северная 

Америка" 

15.03.23 11 География 25 Обобщение по теме "Латинская 

Америка" 

13.02.23 11 Химия 21 Контрольная работа по темам 

"Строение вещества" и "Химические 

реакции" 

15.05.23 11 Химия 32 Контрольная работа по теме "Вещества 

и их свойства" 

График оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 уч. г., проводимых 

МАОУ «Рябининская СОШ»  



(СП «Пянтежскаяшкола-детский сад») 

Дата Класс Предмет № урока Название 

13.03.23 1 Лит.чтение 95 Контрольный срез 

22.03.23 1 Лит.чтение 101 Обобщение по разделу Сказки 

11.04.23 1 Лит.чтение 108 Обобщение по разделу Небылицы 

27.04.23 1 Лит.чтение 119 Обобщение по разделу Веселые стихи 

4.05.23 1 Лит.чтение 122 Итоговая работа 

27.04.23 1 Математика 117 Контрольный срез 

23.05.23 1 Математика 129 Итоговая К/Р 

11.04.23 1 Русский язык 134 Списывание текста 

22.05.23 1 Русский язык 160 Итоговая работа 

25.05.23 1 Русский язык 163 Составление рассказа по картинкам 

26.04.23 1 Окруж. мир 57 Обобщение по теме Животные 

28.04.23 1 Окруж. мир 58 Повторение «Человек и природа» 

26.05.23 1 Окруж. мир 66 Повторение Правила безопасной жизни 

16.01.2023 2 Русский язык 67 Развитие речи. Работа с текстом. Составление ответов 

на вопросы к тексту. 

18.01.2023 2 Русский язык 69 Развитие речи. Работа с текстом. Упр.9. Наши 

проекты. Рифма. 

13.02.2023 2 Русский язык 83 Развитие речи. Письменное изложение текста по 

вопросам. Упр.50 

14.02.2023 2 Русский язык 84 Диктант №6 по теме «Правописание слов с парными 

по глухости согласными на конце слова и перед 

согласными». 

22.02.2023 2 Русский язык 89 Контрольное списывание. 

27.02.2023 2 Русский язык 90 Развитие речи. Составление устного рассказа по серии 

рисунков. 

01.03.2023 2 Русский язык 92 Проверка знаний. 

15.03.2023 2 Русский язык 99 Развитие речи. Составление устного рассказа по 

картине В.М.Васнецова «Богатыри» 

22.03.2023 2 Русский язык 103 Развитие речи. Работа с текстом. Подробное 

изложение повествовательного текста по данным 

вопросам. Упр.115. 

24.03.2023 2 Русский язык 104 Диктант №7 по теме: «Имя существительное» 

05.04.2023 2 Русский язык 107 Развитие речи. Составление рассказа по репродукции 

картины художника А.К.Саврасова «Грачи 

прилетели» 

21.04.2023 2 Русский язык 116 Развитие речи. Составление текста-описания 

натюрморта по репродукции картины Ф.П.Толстого 

«Буке цветов, бабочка и птичка». Упр.170 

26.04.2023 2 Русский язык 119 Развитие речи. Редактирование текста с 

повторяющимися именами существительными. 

Составление по рисункам диалога. Упр.178-179 

02.05.2023 2 Русский язык 121 Развитие речи. Работа с текстом 

03.05.2023 2 Русский язык 122 Проверочная работа. 

12.05.2023 2 Русский язык 125 Развитие речи. Редактирование текста; 

восстановление предложений. 

15.05.2023 2 Русский язык 126 Контрольный диктант №8 по теме: «Части речи». 

17.05.2023 2 Русский язык 128 Развитие речи. Сочинение по репродукции картины 

И.И.Шишкина «Утро в сосновом бору» Упр.195 

29.05.2023 2 Русский язык 134 Контрольное списывание 

30.05.2023 2 Русский язык 135 Итоговый диктант за год №9 

19.01.2023 2 Литературное 

чтение 

71 Обобщение по разделу «Люблю природу русскую. 

Зима» 

20.02.2023 2 Литературное 

чтение 

88 Обобщение по разделу «Писатели детям» 

13.03.2023 2 Литературное 

чтение 

98 Обобщение по разделу «Я и мои друзья» 

04.04.2023 2 Литературное 107 Обобщение по разделу «Я и мои друзья» 



чтение 

27.04.2023 2 Литературное 

чтение 

121 Обобщение по разделу «И в шутку и в серьез» 

23.05.2023  Литературное 

чтение 

132 Обобщение по разделу «Литература зарубежных 

стран». 

24.01.2023 2 Математика 73 Проверочная работа № 6 по теме «Письменные 

приёмы сложения и вычитания» 

07.02.2023 2 Математика 81 Контрольная работа № 6 по теме «Письменные 

приёмы вычисления в пределах 100». 

27.02.2023 2 Математика 90 Контрольная работа 7 по теме «Письменные приёмы 

сложения и вычитания в пределах 100». 

23.03.2023 2 Математика 104 Контрольная работа по теме № 8 «Связь между 

компонентами действий умножение и деление» 

13.04.2023 2 Математика 112 Контрольная работа№9 по теме «Задачи с 

величинами: цена, количество, стоимость» 

28.04.2023 2 Математика 121 Проверочная работа 8 по теме «Умножение и деление 

на 2» 

18.05.2023 2 Математика 128 Итоговая контрольная работа №10 

18.01.2023 2 Окружающий 

мир 

35 Проверим себя и свои достижения по разделу «Жизнь 

города и села» 

17.02.2023 2 Окружающий 

мир 

44 Проверим себя и оценим свои достижения по разделу 

«Здоровье и безопасность» 

17.03.2023 2 Окружающий 

мир 

50 Оценим себя и свои достижения. 

26.05.2023 2 Окружающий 

мир 

68 Впереди лето Красота животных. Оцени свои 

достижения 

14.03.23 3 Литер.чтение  Обобщение по разделу «Люби живое» 

26.04.23 3 Литер.чтение  Обобщение «Собирай по ягодке -наберешь кузовок» 

29.05.23 3 Литер.чтение  Обобщение «Зарубежные сказки» 

7.02.23 3 Математика  Самостоятельная работа «Внетабличное умножение и 

деление» 

10.02.23 3 Математика  К/Р«Внетабличное умножение и деление» 

20.02.23 3 Математика  С/Р Деление с остатком 

28.02.23 3 Математика  Тест 

23.03.23 3 Математика  Тест 

17.04.23 3 Математика  К/Р приемы письменного сложения и вычитания 

трехзначных чисел 

4.05.23 3 Математика  С/Р Умножение трехзначного числа на однозначное 

15.05.23 3 Математика  С/Р Деление на однозначное число 

18.05.23 3 Математика  К/Р Письменное деление и умножение в пределах 

1000 

22.05.23 3 Математика  Итоговая диагностика 

20.01.23 3 Окруж. мир  К/Р Мы и наше здоровье 

17.02.23 3 Окруж. мир  К/Р Наша безопасность 

14.04.23 3 Окруж. мир  Обобщение Чему учит экономика 

26.05.23 3 Окруж. мир  Обобщение Путешествие по городам и странам 

12.01.23 3 Русский язык  Изложение 

24.01.23 3 Русский язык  Обучающее изложение 

7.02.23 3 Русский язык  Изложение 

9.02.23 3 Русский язык  Диктант Имя существительное 

15.02.23 3 Русский язык  Сочинение по картине 

1.03.23 3 Русский язык  Изложение 

7.03.23 3 Русский язык  Диктант Правописание окончаний существительных 

15.03.23 3 Русский язык  Отзыв по картине 

6.04.23 3 Русский язык  Сочинение по картине 

11.04.23 3 Русский язык  Диктант Имя прилагательное 

18.04.23 3 Русский язык  Изложение 

4.05.23 3 Русский язык  Изложение 

17.05.23 3 Русский язык  Диктант Глагол 



25.05.23 3 Русский язык  Итоговый диктант 

18.01.2023 4 Русский язык 68 Изложение на основе зрительного восприятия текста 

(упр. 273) 

25.01.2023 4 Русский язык 72 Сочинение - описание «Моя любимая игрушка» (упр. 

15) 

13.02.2023 4 Русский язык 82 Сочинение-рассуждение по репродукции картины В. 

А. Серова «Мика Морозов» 

28.02.2023 4 Русский язык 90 Сочинение по репродукции картины Рериха 

«Заморские гости» 

13.03.2023 4 Русский язык 96 Контрольный диктант по теме «Правописание 

падежных окончаний имён прилагательных» 

04.04.2023 4 Русский язык 105 Изложение повествовательного текста по опорным 

словам (Упр.162) 

10.04.2023 4 Русский язык 109 Сочинение по репродукции картины И.И. Левитана 

«Весна. Большая вода»(упр.178,179) 

26.04.2023 4 Русский язык 118 Сочинение по сюжетным рисункам. 

15.05.2023 4 Русский язык 124 Контрольный диктант по теме «Правописание 

глаголов» 

24.05.2023 4 Русский язык 131 Сочинение по репродукции картины И. И. Шишкина 

«Рожь» (упр. 278) 

29.05.2023 4 Русский язык 133 Итоговая контрольная работа 

30.01.2023 4 Литературное 

чтение 

58 Обобщение по разделу «Делу время – потехе час». 

13.02.2023 4 Литературное 

чтение 

64 Обобщение по разделу «Страна детства». 

27.02.2023 4 Литературное 

чтение 

69 Обобщение по разделу «Поэтическая тетрадь». 

23.03.2023 4 Литературное 

чтение 

79 Обобщение по разделу «Природа и мы». 

13.04.2023 4 Литературное 

чтение 

85 Обобщение по разделу «Поэтическая тетрадь». 

24.04.2023 4 Литературное 

чтение 

89 Обобщение по разделу «Родина». 

11.05.2023 4 Литературное 

чтение 

95 Обобщение по разделу «Страна Фантазия». 

29.05.2023 4 Литературное 

чтение 

102 Обобщение по разделу «Зарубежная литература» 

17.02.2023 4 Математика 87 Контрольная работа №6 на тему «Умножение и 

деление» 

20.03.2023 4 Математика 102 Контрольная работа №7 на тему «Умножение и 

деление». 

21.04.2023 4 Математика 117 Проверочная работа по теме «Деление на двухзначное 

число» 

24.04.2023 4 Математика 118 Контрольная работа №8 на тему «Умножение и 

деление». 

25.05.2023 4 Математика 133 Проверочная работа по теме «Повторение» 

26.05.2023 4 Математика 134 Годовая контрольная работа №9 

13.01.2023 4 Окружающий 

мир 

34 Обобщающий урок по теме «Родной край». 

03.02.2023 4 Окружающий 

мир 

40 Обобщение по теме «Страницы мировой истории» 

24.05.2023 4 Окружающий 

мир 

67 Обобщающий урок по разделу «Современная Россия» 

24.01.23 5 Биология 17 ЛР №6 "Наблюдение за потреблением воды 

растением". 

31.01.23 5 биология 18 К/р Методы биологии 

14.02.23 5 Биология 21 К/р Природные зоны 

2.05.23 5 Биология 31 К/Р организмы и среда обитания 

16.05.23 5 Биология 33 Промежуточная аттестация 



14.02.2023 5 Литература 64 Сочинение по самостоятельно составленному плану 

17.03.2023 5 Литература 76 Контрольная работа по теме «Образы детей в 

литературных произведениях» 

13.04.2023 5 Литература 84 Сочинение-рассуждение по предложенной теме на 

основе прочитанных стихотворений 

23.05.2023 5 Литература 100-101 Итоговая контрольная работа 

23.01.2023 5 Русский язык 90 Контрольная работа по теме «Имя существительное» 

26.01.2023 5 Русский язык 93 Выборочное изложение 

14.02.2023 5 Русский язык 106 Сочинение-описание по картине 

15.02.2023 5 Русский язык 107 Контрольная работа по теме «Имя прилагательное» 

17.03.2023 5 Русский язык 126 Изложение с изменением лица рассказчика 

12.04.2023 5 Русский язык 139 Контрольная работа по теме «Глагол» 

29.05.2023 5 Русский язык 169 Итоговая контрольная работа 

13.01.2023 5 Математика 84 Контрольная работа №7 «Обыкновенные дроби» 

26.01.2023 5 Математика 93 
Контрольная работа №8 «Сложение и вычитание 

смешанных чисел» 

15.02.2023 5 Математика 107 
Контрольная работа №9 «Сложение и вычитание 

десятичных дробей» 

03.03.2023 5 Математика 117 
Контрольная работа №10 «Умножение и деление 

десятичных дробей на натуральные числа» 

04.04.2023 5 Математика 133 
Контрольная работа №11 «Умножение и деление 

десятичных дробей» 

14.04.2023 5 Математика 141 Контрольная работа №12 «Проценты» 

27.04.2023 5 Математика 150 Контрольная работа №13 «Углы и диаграммы» 

23.05.2023 5 Математика 165 
Контрольная работа №14 «Итоговая контрольная 

работа» 

04.04.2023 5 Информатика 27 Контрольная работа №3 «Текстовая информация» 

26.04.2023 5 Информатика 30 Контрольная работа №4 «Компьютерная графика» 

27.01.2023 5 Немецкий  

язык 

57 Контрольная работа по теме «Дом Габи» 

10.03.2023 5 Немецкий  

язык 

73 Контрольная работа по теме  по теме «Большая 

уборка в городе» 

04.04.2023 5 Немецкий  

язык 

82 Контрольная работа теме «Гости приезжают» 

05.05.203 5 Немецкий  

язык 

93 Контрольная работа теме « Наши немецкие друзья 

готовят прощальный праздник» 

15.05.2023 5 Немецкий  

язык 

96 Годовая контрольная работа 

12.01.2023 5 география 12 Определение расстояний с помощью масштаба и 

градусной сетки 

22.03.2023 5 география 27 Практическая работа: «Горные породы и минералы» 

18.05.2023 5 география 34 Практическая работа: «Анализ фенологических 

наблюдений за погодой» 

11.01.23-

12.01.23 

6 Русский язык №  98-99 РР Контрольное изложение  "Возвращение Владимира 

в отчий дом"( по отрывку из повести А. С. 

Пушкина"Дубровский") 

20.01. 23 6 Русский язык №  106 РР Сочинение - описание по картине Н. П. Крымова 

"Зимний вечер" 

30.01.23 6 Русский язык № 113 Контрольный тест по теме "Имя прилагательное" 

31.01.23 6 Русский язык №  114 Контрольный диктант по теме "Имя прилагательное" 

17.02.23 6 Русский язык № 130 Контрольный тест по теме "Имя числительное" 

21.02.23 6 Русский язык № 132 Контрольный диктант по теме "Имя числительное" 

01.03.23 6 Русский язык №  138 РР Рассказ по сюжетным картинкам от 1-го лица "Как 

я однажды помогал маме" 

13.03.23-

14.03.23 

6 Русский язык № 146-147 РР Сочинение - рассуждение "Можно ли обойтись без 

местоимений?" 

20.03.23 6 Русский язык №  153-154 РР Сочинение по картине ( Е. В. Сыромятникова 

"Первые зрители") 

22.03. 23 6 Русский язык № 155 Контрольный тест по теме "Местоимение" 



24.03.23 6 Русский язык № 157 Контрольный диктант по теме "Местоимение" 

05.04.23 6 Русский язык № 161 РР Сочинение-рассказ по сюжетным рисункам "Степа 

дрова колет" 

17.04.23 6 Русский язык № 170 РР Контрольное изложение 

24.04.23 6 Русский язык №  176 РР Рассказ по сюжетным картинкам 

02.05.23-

03.05.23 

6 Русский язык №  183-184 РР Рассказ на основе услышанного 

11.05.23 6 Русский язык №  188 Контрольный тест по теме "Глагол" 

15.05.23 6 Русский язык №  190 Контрольный диктант по теме "Глагол" 

22.05. 23- 

23.05.23 

6 Русский язык № 196-197 Контрольное сочинение на тему по выбору 

17.02.23 6 Литература №  66 В.П. Астафьев "Конь с розовой  гривой". Подготовка 

к домашнему письменному ответу на поставленный 

вопрос. 

06.03.23 6 Литература № 71 В. М. Шукшин "Чудик", "Срезал". Подготовка к 

письменному ответу на поставленный вопрос. 

16.03.23 6 Литература № 75 Классное сочинение  по произведениям В. Г. 

Распутина, В. П. Астафьева, Ф. А. Искандера 

07.04.23 6 Литература №  82 Классное сочинение по произведениям русских 

поэтов 19 и 20 веков о Родине и родной природе. 

15.05.23 6 Литература №  96 Контрольная работа в рамках промежуточной 

аттестации 

2.03.23 6 Биология 24 Тест «Жизнедеятельность растительного организма» 

13.04.23 6 Биология 29 Классификация цветковых растений Тест 

4.05.23 6 Биология 32 Итоговый тест Растения 

13.01.2023 6 Математика 84 Контрольная работа №7 «Отношения и пропорции» 

24.01.2023 6 Математика 91 
Контрольная работа №8 «Масштаб. Окружность и 

круг» 

10.02.2023 6 Математика 104 
Контрольная работа №9 «Положительные и 

отрицательные числа» 

01.03.2023 6 Математика 115 
Контрольная работа №10 «Сложение и вычитание 

положительных и отрицательных чисел» 

15.03.2023 6 Математика 124 
Контрольная работа №11 «Умножение и деление 

положительных и отрицательных чисел» 

05.04.2023 6 Математика 135 
Контрольная работа №12 «Раскрытие скобок. 

Коэффициент. Подобные слагаемые» 

13.04.2023 6 Математика 140 Контрольная работа №13 «Решение уравнений» 

03.05.2023 6 Математика 153 Контрольная работа №14 «Координатная плоскость» 

23.05.2023 6 Математика 165 
Контрольная работа №15 «Итоговая контрольная 

работа» 

06.02.2023 6 Немецкий  

язык 

61 Контрольная работа теме «Образование прошедшего 

разговорного времени» 

22.02.2023 6 Немецкий  

язык 

68 Контрольная работа по теме  по теме «Немецкие 

школы» 

03.04.2023 6 Немецкий  

язык 

80 Контрольная работа по теме: «Поездка по Германии» 

11.05.2023 6 Немецкий  

язык 

95 Годовая контрольная работа 

17.01.2023 6 география 17 Практическая работа "Реки" 

28.02.2023 6 география 23 итоговый урок по теме "Гидросфера" 

30.05.2023 6 география 34 итоговый урок по разделу"Земная кора" 

6.02.2023 7 математика 99 Контрольная работа по теме «Треугольники» 

21.02.2023 7 математика 111 Контрольная работа по теме «Функции» 

20.03.2023 7 математика 127 Контрольная работа по теме «Параллельные прямые. 

Сумма углов в треугольнике» 

13.04.2023 7 математика 144 Контрольная работа по теме «Системы линейных 

уравнений с двумя переменными» 

16.05.2023 7 математика 160 Контрольная работа по теме «Окружность и круг. 

Геометрические построения» 



29.05.2023 7 математика 169 Итоговая контрольная работа по математике за курс 7 

класса 

04.04.23 7 физика 54 Контрольная работа по теме «Давление» 

16.05.23 7 физика 65 Контрольная работа по теме «Работа. Мощность. 

Энергия» 

23.05.23 7 физика 67 Итоговая контрольная работа 

31.01.23 7 Биология 40 Л/Р Внутреннее строение пресмыкающихся 

9.02.23 7 Биология 43 Тест Земноводные, пресмыкающиеся 

7.03.23 7 Биология 49 Тест Птицы 

14.03.23 7 Биология 51 Л/Р Строение скелета млекопитающих 

16.04.23 7 Биология 59 К/Р Млекопитающие 

02.05.23 7 Биология 63 Итоговый тест Животные 

24.01.2023 7 Литература 37 Сочинение по повести Н. В. Гоголя «Тарас Бульба» 

16.02.2023 7 Литература 44 Контрольная работа по теме «Творчество И. С. 

Тургенева, Н. А. Некрасова, М. Е. Салтыкова-

Щедрина 

17.04.2023 7 Литература 58 Контрольная работа по теме «Литература 20 века» 

25.05.2023 7 Литература 68 Итоговая контрольная работа 

18.01.2023 7 Русский язык 70 Сочинение-описание действий 

31.01.2023 7 Русский язык 78 Контрольный диктант по теме «Наречие» 

14.02.2023 7 Русский язык 85 Сочинение по картине К. Юона «Конец зимы. 

Полдень» 

02.03.2023 7 Русский язык 94 Тест по теме «Предлог» 

03.04.2023 7 Русский язык 106 Тест по теме «Союз» 

12.04.2023 7 Русский язык 112 Контрольное изложение 

25.04.2023 7 Русский язык 119 Тест по теме «Частица» 

04.05.2023 7 Русский язык 124 Тест по теме «Служебные части речи» 

30.01.2023 7 Информатика 19 
Контрольная работа №3 «Обработка графической 

информации» 

10.04.2023 7 Информатика 28 
Контрольная работа №4 «Обработка текстовой 

информации» 

22.05.2023 7 Информатика 32 Контрольная работа №5 «Мультимедиа» 

10.02.2023 7 Немецкий  

язык 

62 Контрольная работа теме: «В деревне» 

24.03.2023 7 Немецкий  

язык 

79 Контрольная работа теме: «Защита окружающей 

среды» 

19.05.2023 7 Немецкий  

язык 

99 Контрольная работа теме: «Спорт» 

24.05.2023 7 Немецкий  

язык 

101 Годовая контрольная работа 

20.01.2023 7 география 36 Итоговый урок по теме "Южная Америка" 

10.03.2023 7 география 49 Итоговый урок по теме "Северная Америка" 

10.05.2023 7 география 63 Итоговый урок по теме "Евразия" 

26.05.2023 7 география 68 Итоговый тест по географии материков и океанов 

18.01.23 

20.01.23 

8 Русский язык № 52- 53 Сочинение по картине К. Юона "Мартовское солнце" 

30.01.23 8 Русский язык №  57 Контрольный диктант по теме "Односоставные 

предложения" 

03.03.23 

06.03.23 

8 Русский язык № 71- 72 РР Сочинение по картине Ф Васильева "Мокрый луг" 

17.03.23 8 Русский язык № 75 Контрольный диктант по теме "Однородные члены 

предложения" 

19.05.23 8 Русский язык №  97 Контрольная работа по теме "Предложения с 

уточняющими обособленными членами предложения, 

обращениями, вводными словами и вводными 

предложениями. 

24.05.23 8 Русский язык №  99 Итоговая контрольная работа 

14.02.23 8 Литература № 43 Контрольное сочинение по творчеству Л. Н. Толстого 

"После бала" 



04.04.23 8 Литература № 54 Контрольный тест по творчеству М. Зощенко 

"История болезни" 

23.05.23 

25.05.23 

8 Литература №  67-68 Итоговое повторение 

7.02.2023 8 математика 122 Контрольная работа по теме «Квадратные корни. 

Действительные числа» 

21.02.2023 8 математика 134 Контрольная работа по теме «Метрические 

соотношения в прямоугольном треугольнике. Теорема 

Пифагора» 

14.03.2023 8 математика 149 Контрольная работа по теме «Решение квадратных 

уравнений» 

04.04.2023 8 математика 160 Контрольная работа по теме «Многоугольники» 

14,02,23 8 физика 43 Контрольная работа по теме «Электрический ток. 

Соединение проводников» 

09,03,23 8 физика 51 Контрольная работа по теме «Электрические явления. 

Работа и мощность. Закон Джоуля-Ленца» 

12,04,23 8 физика 57 Контрольная работа по теме «Магнитные явления» 

16,05,23 8 физика 65 Контрольная работа по теме «Световые явления» 

25,05,23 8 физика 68 Итоговая контрольная работа 

9.02.23 8 Биология 41 К/Р Пищеварение 

6.04.23 8 Биология 55 Тест Репродуктивная система 

18.05.23 8 Биология 66 Итоговый тест Человек 

17.02.2023 8 Информатика 22 Контрольная работа №2 «Основы алгоритмизации» 

12.05.2023 8 Информатика 32 Контрольная работа № 3 «Начала программирования» 

23.01.2023 8 Немецкий  

язык 

54 Контрольная работа теме: «Школьная система 

Германии» 

24.03.2023 8 Немецкий  

язык 

77 Контрольная работа теме: «определительные 

придаточные предложения» 

24.03.2023 8 Немецкий  

язык 

78 Контрольная работа теме: «Готовимся к поездке по 

Германии» 

19.05.2023 8 Немецкий  

язык 

97 Контрольная работа теме: «Путешествие по 

Германии» 

26.05.2023 8 Немецкий  

язык 

100 Годовая контрольная работа 

31.01.2023 8 география 39 проверочная работа по теме "Урал" 

09.03.2023 8 география 49 Проверочная работа по теме "сибирь" 

12.04.2023 8 география 57 Обобщающий урок по разделу "Крупные природные 

районы России" 

11.05.2023 8 география 64 Обобщающий урок по разделу: "География своей 

местности" 

16,04,23 8 химия 57 Итоговая  контрольная работа 

13,01,23 9 физика 50 Контрольная работа по теме «Механические 

колебания и волны» 

20,03,23 9 физика 76 Контрольная работа по теме «Электромагнитное 

поле» 

15,05,23 9 физика 95 Контрольная работа по теме «Строение атома и 

атомного ядра» 

22,05,23 9 физика 101 Итоговая контрольная работа 

16,03,23 9 химия 51 Итоговая контрольная работа 

1.02.23 9 Биология 39 Л/Р Эволюция растительного и животного мира 

8.02.23 9 Биология 41 Тест Вид 

17.05.23 9 Биология 63 Тест Экосистема 

12.01.2023 9 Литература 51 Контрольная работа по творчеству М. Ю. Лермонтова 

31.01.2023 9 Литература 58 Сочинение по произведению Н. В. Гоголя «Мертвые 

души» 

10.05.2023 9 Литература 95 Контрольная работа по русской лирике 20 века 

18.05.2023 9 Литература 99 Итоговая контрольная работа 

16.01.2023 9 Русский язык 51 Сжатое изложение 

27.01.2023 9 Русский язык 56 Сочинение о жизни современной молодежи 



03.02.2023 9 Русский язык 59 Контрольная работа по теме «СПП» 

27.02.2023 9 Русский язык 68 Контрольная работа по теме «БСП» 

13.03.2023 9 Русский язык 72 Сочинение-рассуждение  «Как я понимаю храбрость» 

15.03.2023 9 Русский язык 74 Сжатое изложение 

07.04.2023 9 Русский язык 81 Сжатое изложение 

17.04.2023 9 Русский язык 85 Сжатое изложение 

24.04.2023 9 Русский язык 88 Контрольная работа в форме ОГЭ 

22.05.2023 9 Русский язык 98 Итоговый контрольный тест 

01.02.2023 9 Математика 97 
Контрольная работа №6 «Элементы прикладной 

математики» 

15.02.2023 9 Математика 107 Контрольная работа №7 «Декартовы координаты» 

21.03.2023 9 Математика 127 
Контрольная работа №8 «Числовые 

последовательности» 

18.04.2023 9 Математика 142 Контрольная работа №9 «Векторы» 

27.04.2023 9 Математика 150 
Контрольная работа №10 «Геометрические 

преобразования» 

10.05.2023 9 Математика 157 
Контрольная работа №11 «Итоговая контрольная 

работа по алгебре» 

23.05.2023 9 Математика 165 
Контрольная работа №12 «Итоговая контрольная 

работа по геометрии» 

02.03.2023 9 Информатика 22 
Контрольная работа №3 «Обработка информации в 

электронных таблицах» 

04.05.2023 9 Информатика 31 
Контрольная работа №4 «Коммуникационные 

технологии» 

17.01.2023 9 Немецкий  

язык 

51 Контрольная работа теме: «Проблемы молодёжи» 

06.03.2023 9 Немецкий  

язык 

70 Контрольная работа теме: «Как обстоят дела с 

выбором профессии?» 

28.04.2023 9 Немецкий  

язык 

89 Контрольная работа теме: «СМИ» 

22.05.2023 9 Немецкий  

язык 

97 Годовая контрольная работа 

17.01.2023 9 Немецкий  

язык 

51 Контрольная работа теме: «Проблемы молодёжи» 

06.03.2023 9 Немецкий  

язык 

70 Контрольная работа теме: «Как обстоят дела с 

выбором профессии?» 

28.04.2023 9 Немецкий  

язык 

89 Контрольная работа теме: «СМИ» 

22.05.2023 9 Немецкий  

язык 

97 Годовая контрольная работа 

19.01.2023 9 география 36 Проверочная работа "Химическая промышленность" 

09.02.2023 9 география 42 Проверочная работа "Легкопромышленный комплекс. 

АПК" 

23.03.2023 9 география 53 Проверочная работа "Центральная Россия" 

13.04.2023 9 география 57 Проверочная работа "Европейский Север" 

04.05.2023 9 география 63 Проверочная работа"Поволжье" 

23.05.2023 9 география 67 Проверочная работа "Урал.Сибирь" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Федеральные оценочные процедуры  
Дата Класс Предмет Форма 

01.12.22 11 Литература Итоговое сочинение (изложение) 

08.02.23 9 Русский язык Итоговое собеседование 

15.03.23 4 Математика ВПР 

16.03.23 8 Физика ВПР 

16.03.23 8 Химия ВПР 

20.03.23 5 Русский язык ВПР 

21.03.23 4 Окружающий мир ВПР 

21.03.23 6 Русский язык ВПР 

22.03.23 7 Русский язык ВПР 

22.03.23 8 Математика ВПР 

23.03.23 5 Математика ВПР 

23.03.23 6 Математика ВПР 

05.04.23 5 Биология ВПР 

05.04.23 8 История ВПР 

05.04.23 8 Обществознание ВПР 

05.04.23 8 География ВПР 

06.04.23 6 Биология ВПР 

06.04.23 6 География ВПР 

06.04.23 7 Биология ВПР 

06.04.23 7 Физика ВПР 

07.04.23 5 История ВПР 

10.04.23 6 История ВПР 

10.04.23 6 Обществознание ВПР 

11.04.23 4 Русский язык ВПР 

11.04.23 7 История ВПР 

11.04.23 7 Обществознание ВПР 

11.04.23 7 География ВПР 

12.04.23 4 Русский язык ВПР 

14.04.23 7 Иностранный язык ВПР 

13.04.23 8 Русский язык ВПР 

17.04.23 8 Биология ВПР 

18.04.23 7 Математика ВПР 

24.05.23 9 Биология ОГЭ 

30.05.23 9 Информатика ОГЭ 

30.05.23 9 Обществознание ОГЭ 

30.05.23 9 География ОГЭ 

02.06.23 9 Английский язык ОГЭ 

06.06.23 9 Русский язык ОГЭ 

09.06.23 9 Математика ОГЭ 

14.06.23 9 Литература ОГЭ 

14.06.23 9 География ОГЭ 

17.06.23 9 Обществознание ОГЭ 

29.05.23 11 Русский язык ЕГЭ 

01.06.23 11 Математика (базовая) ЕГЭ 

01.06.23 11 Математика (профильная) ЕГЭ 



08.06.23 11 Обществознание ЕГЭ 

 


